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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
RESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI I FINACAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

Ky projekt-vendim paragitet nea Drejtoria ¢ Finance/Buxhetit dhe Drejtoria ¢ Sherbimeve

Socaale, dhe ka pér géllim

BAZUESHMERIA LIGIORE [ Bazuar né ligjin nr.139/2015 “P&r vetsqevenisien |
DHE VOTIM] vendore™, ligjin 57/2019 “Pér asistencén sociale n&

Republikén e Shqiperisé”, VKM nr. 597, dats

04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, t&
' dokumentacionit dhe t& mas€s mujore t& perfitimit t& |

ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtess
' mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™. si
| dhe bazuar né knteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025
| "Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmeés
| ckonomike nga fondi i Bashkiss™

| SITUATA AKTUALEE T€ trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 1
| FUNKSIONIT Kusht€zuar pér muajin Dhjetor 2025, 260 familje me
| nj¢ fond prej 1.206.211 lekd. Kéto jané familje t& |
varfra 1€ cilat kané aplikuar né sistemin e ndihmés
ckonomike dhe pér shkak se nuk kand marre piket e |
mjaftueshme, nuk jané kualifikuar perfitues t& ndihmes
ekonomike nga sistemi i pikézimit. K&to Jang kryesisht
familje me njé ose dy antaré. Jane familje me nj&
anctaré, si femrat ose meshkujt n& moshé t& madhe t&
pamartuar ose t€ divorcuar, t€ cilét kang ose jo nj& ose
dy fémijé né ngarkim; personat mbi moshé pune t€
cilét nuk kané pérfituar pension plegérie . Masa e
pageses per 1€ gjitha familjet pérfituese t& jet¢ konform
VKM nr. 597, dat¢ 04.09.2019 "P&r pércaktimin e
procedurave, t€ dokumentacionit dhe t& masés mujore
1€ pérfitimit 1€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit &




SITUATA FINANCIARI
(Impakt financiar, shicsa
pakésime né¢ buxhet)

e

fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ckonomike" paragrafi I'V pika 11.

I'é trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 1

Kushtézuar pér muajin Dhjetor 2025, 260 familje me
nj¢ fond prej 1.206.211 leké. K&to jané familje t€

varfra té cilat kané aplikuar né sistemin € ndihm'ési

ekonomike dhe pér shkak se nuk kan¢ marr€ pikét e |
mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues té ndihmés |
ekonomike nga sistemi i pikézimit. Kéto jane kryesisht |

familje me njé ose dy antaré. Jane familje me nj€ |

anétaré. si femrat ose meshkujt né moshé té madhe t€

pamartuar ose t€ divorcuar, t€ cilét kané ose jo nj€ ose |

dy fémijé né ngarkim; personat mbi moshé pune t€
cilét nuk kané pérfituar pension plegérie . Masa €
pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté konform
VKM nr. 597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e
procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés mujore
té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike" paragrafi IV pika 11.

DREJTORIA PERGJEGJESE

Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria €
Financés/Buxhetit

RAPORTIMI DHE
MONITORIMI

Monitorimi behet nga Komisioni i Pérhershém 1
Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe
Barazise Gjinore, Keshilli Bashkiak sa here ge e
konsideron te nevojshme.

IMPAKTI SOCIAL DHE
GRUPET QE PREKEN

Jané kryesisht familje me njé ose dy antar€. Jane
familje me njé anétar, si femrat ose meshkujt n€ moshe
t¢ madhe té pamartuar ose t&€ divorcuar, t€ cilét kan€
ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim; personat mbi
moshé pune t€ cilét nuk kané pérfituar pension
plegérie.

KONSULTIMI PUBLIK

Komisioni i Pérhershém i Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike i mbledhur mé datén
22/01/2026, pasi shqyrtoi Projekt-vendimin pér miratimin e projekt aktit, relacionin dhe

dokumentat shogérues té tij, paragitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash,




O ReRUwLIKA psHgirERIsE
BASHKIA ELBASAN .
KESHILLI BASHKIAK | .

WUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE ' .

VENDOR s

- ﬁdimm ¢ W?g&iﬂ m':iilmﬂnm o kiuhallit pir s ler@am 18 mitajshion pér viertmem

e Mirtimin ¢ projektaktit me ndryshimet s vijon:
. Pika ... eprojekivendimit 1€ ndryshoje o™
- Pika ... e projektvendimit 12 ndryshopé nd”
: «  Tabela ... e projekivendimit 1€ ndryhsojé n&™
< - Paragrafi ... i projektvendimit t& ndryshojé né *_ .

i pakices i pargitur né procesverbalin ¢

Ll

-
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Kryetari i Komisionit: Shefqet Bullari,
Doris Madhi
Erestina Shushku




